
令和２年４月８日 

ご利用者様・ご家族様 各位 

 

老人保健施設サニーヒル 

理事長 山下 由紀夫 

                (公印省略) 

 

利用料支払いについてのお願い（ご依頼） 

 

 日頃から当施設をご利用いただき格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス流行がますます深刻化されており、北海道では感染状況が小康

状態となっていますが、国が４月８日～５月６日まで７都府県に対し「緊急事態宣言」が発

令されている状況です。 

当施設としてご家族に対し、文書にて『新型コロナウイルス感染症予防対策による面会及

び外出・外泊の規制のお願い』をさせていただき、３月９日付で無期限での延長をお願いし

ています。職員には『新型コロナウイルス感染症予防対応について』に沿って対応させてい

ただいております。その甲斐もあり、今日現在で当施設においては、幸いにご利用者、職員

共に感染症例が発生しておりません。 

当初予定していました面会等の規制については、国や厚生労働省、北海道の状況を考慮し

た上で後日ご連絡させていただきたいと思います。 

今後においても当施設の感染症予防対策の一環として、先月同様利用料につきましては窓

口清算ではなく、金融機関振り込みでお願いします。 

ご不便をおかけすることとは存じますが、ご利用者へ安心安全にサービスを提供すること

を目的としておりますのでご理解、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 何かご不明な点、お問い合わせがございましたら、遠慮なく施設までご連絡下さいますよ

う合わせてお願い申し上げます。 

 

※振込先ついて 

 ・金融機関：遠軽信用金庫 末広支店 普通口座 

 ・口 座 名 ；老人保健施設サニーヒル 理事長 山下 由紀夫 

 ・口座番号：０９７３０２２ 

 ・振込人名義は、ご利用者の氏名でお願いいたします。 

※事情により窓口清算をご希望の際には、お電話にてご相談下さい。 

（担当：事務員又は、佐々木・澤田） 

※ご家族におかれましても、手洗い・うがいの励行、マスクの着用等予防にご協力いただき 

ますよう引き続きお願い致します。 

 

※この文章及び当施設における予防対策内容を、当法人のホームページ 

（http：//www.a-fukushi.or.jp）にも掲載しております。 


